
o Česká televize

Dodavatel:
DCIT, a.S.
Kodaňská 1441/46
100 10 Praha 10 - Vršovice
IČO: 26143097 DIČ: CZ26143097
Zápis ve veř. rej./jiné ev.: 1 - Městský soud v Praze: B 10075

Objednatel:
Česká televize, Kavčí hory, Na Hřebenech 111132/4, 140 70 Praha 4 
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi, 
nezapisuje se do obchodního rejstříku 
zastoupena: , vedoucí IT
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Praha 4, č.ú.: 1540252/0800 
IČO: 00027383 DIČ: CZ00027383 
Číslo dodavatele u objednatele: 119623

Fakturujte na: Česká televize, Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4 
Číslo objednávky a číslo fakturované položky uvádějte na všech fakturách a v korespondencí.
Místo plnění: Česká televize, Kavčí hory, Na Hřebenech I11132/4, 140 70 Praha 4
Požadovaná doba plnění: 30.11.2016 Měna: CZK
na základě Smlouvy o provozní údržbě č. 1057933/2221

Objednávka
Číslo objednávky/datum:
4500761634 / 20.10.2016 
Kontaktní osoba/Telefon/Mobíl:

Pol. Materiál/Služba
Objedn.množ Jedn.

Označení
Cena za jedn.

900129 IFC334
Automatické vypínání audioprocesingu 
Termín realizace v DCIT: 25.11.2016 
Termín realizace v ČT: 30.11.2016

17 Služba 1.562,50
900129 IFC427
Test nového serveru pro rozhraní mezi Astrou a Provysem 
Termín realizace v DCIT: 25.11.2016 
Termín realizace v ČT: 30.11.2016

4 Služba 1.562,50
900129 PLA 1073
Přeschváleni přihlášky - nastavuje rozdílně 2. stream 
Termín realizace v DCIT: 25.11.2016 
Termín realizace v ČT: 30.11.2016

3 Služba 1.562,50
900129 PLA 977
Změna automatického předvýběru - HD verze v plánu 
Termín realizace v DCIT: 25.11.2016 
Termín realizace v ČT: 30.11.2016

4 Služba 1.562,50
900129 VID 1382
Nepovolit výpůjčku bez vypůjčovatele či bez pracoviště 
Termín realizace v DCIT: 25.11.2016
Termín realizace v ČT: 30.11.2016

18 Služba 1.562,50
900129 VID 1384
Hlídáni testu kvality u HDCAM nosičů 
Termín realizace v DCIT: 25.11.2016 
Termín realizace v ČT: 30.11.2016

3 Služba 1.562,50

Číslo pořadu/zakázky
Cena za položku

26.562,50

6.250,00

4.687,50

6.250,00

28.125,00

4.687,50

VZMR/C02/PRO Strana 1 /3



o Česká televize

Objednávka
Číslo objednávky/datum:
4500761634 / 20.10.2016
Kontaktní osoba/Telefon/MoblI:

Dodavatel:
DCIT. a s.
Kodaňská 1441/46
100 10 Praha 10 - Vršovice

Pol. Materiál/Služba Označení
Objedn.množ Jedn. Cena za jedn,

7 900129 VID 1389
Zobrazení smazaných souborů STL 
Termín realizace v DCIT: 25.11.2016 
Termín realizace v ČT: 30.11.2016

4 Služba 1.562,50
8 900129 VID 1405

Ztučňování záložek pod záložkou texty RZ 
Termín realizace v DCIT: 25.11.2016 
Termín realizace v ČT: 30.11.2016

6 Služba 1.562,50

Číslo pořadu/zakázky
Cena za položku

6.250,00

9.375,00

Celková cena je tvořena součtem cen jednotlivých plněni (položek) a činí: 92.187,50
Dodavatel vystaví buď fakturu na celkovou cenu nebo faktury na ceny za jednotlivá plnění.
Dodavatel - plátce DPH navýší cenu o DPH ve výši dle platné zákonné sazby.

Vedlejší ujednání
V příloze této objednávky jsou uvedeny blíže specifikované provozní požadavky 2016_PROVOZ_4Q.

Kontaktní osoba: 

Na faktuře prosím uveďte číslo této objednávky SAP 4500761634. Přílohou faktury bude oboustranně odsouhlasený výkaz 
provedených prací.
Uvedená cena je nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady dodavatele spojené s realizaci předmětu plněni. Cenu (+ případně příslušnou DPH) uhradí 
objednatel dodavateli na základě faktury (dále jen "faktura” ) vystavené dodavatelem do 14 dnů od oboustranného podpisu dodacího llstu/poskytnuti 
plnění.
Dodavatel - plátce DPH se zavazuje uvádět na fakturách pouze účet zveřejněný správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přistup ve smyslu zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen "zákon o DPH"), tj. v registru plátců DPH; uvede-li dodavatel na faktuře 
jiný než takový účet, je objednatel dle svého výhradního uváženi oprávněn uhradit dodavateli cenu buď (i) na účet zveřejněný správcem daně způsobem 
umožňujícím dálkový přistup ve smyslu zákona o DPH, nebo (ii) na účet uvedený na faktuře, a to vše případně s tím, že objednatel je zároveň oprávněn 
postupovat dle následujíc! věty; pokud objednatel takto postupuje, zanikne jeho smluvní závazek zaplatit cenu a částku odpovidajici DPH dodavateli. 
Objednatel je oprávněn uhradit za dodavatele DPH ze zdanitelného plnění dle smluvního vztahu založeného touto objednávkou přímo příslušnému 
správci daně ve smyslu zákona o DPH (tj. na účet správce daně); pokud objednatel takto postupuje, zanikne jeho smluvní závazek zaplatit částku 
odpovídající DPH dodavateli.

Faktura - daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti vyžadovaná zákonem. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne doručeni Objednateli. Nebude-li 
faktura obsahovat stanovené náležitosti a/nebo v ni budou uvedeny nesprávné a/nebo neúplné údaje, Je objednatel oprávněn vrátit takovou fakturu 
dodavateli k doplněni a'nebo úpravě, a to I opakovaně. V takovém případě se přeruší běli Ihůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet okamžikem 
doručeni řádně doplněné a/nebo upravené faktury objednateli.

Sjednává se, že bude-li dodavatel zasílat nebo využije možnosti zasílat faktury (daňové doklady) elektronickou poštou, je povinen je zasílat v PDF formátu 
ze své e mailové adresy na e-mailovou adresu faktury@ceskatelevize.cz. Za den doručeni faktury (daňového dokladu) objednateli se považuje den 
doručeni na e mailovou adresu objednatele, což je zároveň považováno za souhlas s využitím této formy komunikace.

Při nedodrženi terminu plněni předmětu objednávky Je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny za každý započatý den 
prodleni.

Při nedodrženi terminu splatnosti faktury je dodavatel oprávněn požadovat zaplaceni úroku z prodleni ve výši 0,03 % (slovy: tří setiny procenta) z dlužné 
částky za každý i započatý den prodleni.

Veškeré smluvní pokuty jsou splatné do 15 (patnácti) kalendářních dnů ode dne doručeni výzvy oprávněné smluvní strany k jejich zaplaceni.

VZMR/002/PRO Strana 2 / 3

mailto:faktury@ceskatelevize.cz


o Česká televize

Objednávka Dodavatel:
DCIT, a.S.
Kodaňská 1441/46 
100 10 Praha 10-Vršovice

Číslo ob jednávky/datum :
4500761634/20.10.2016 
Kontaktní osoba/Telefon/Mobil:

Celková hodnota bez DPH CZK 92.187,50

Dodavatel není oprávněn stanovit jakékoli další sankce vůči objednateli.

Dodavatel není oprávněn Jakkoli měnit nebo doplňovat text objednávky, zejména doplňovat do něho smluvní pokuty nebo další ustanovení, pokud to tyto 
obchodní podmínky výslovně nepřipouštějí. Pokud dodavatel připojí k objednávce svá všeobecné obchodní podmínky, bere na vědomi a podáním 
nabidky souhlasí, žc jakékoli smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy a jiná ustanoveni zhoršující postaveni objednatele proti obchodním podmínkám 
uvedeným v této objednávce nebo občanskému zákoníku, Jsou neplatná. Pokud dodavatel připojí k textu objednávky své všeobecné obchodní podmínky, 
má v případě jejich rozporu s obchodními podmínkami uvedenými v této objednávce přednost tato objednávka.

Dodavatel se zavazuje, že při plněni předmětu této objednávky neumožni výkon nelegální práce vymezený v ustanoveni § 5 pism. e) zákona č. 435/2004 
Sb., o zaměstnanosti, v platném znění.

Pro případ, že jsou ve vyhotoveni této smlouvy označeny žlutou barvou určité Informace, smluvní strany prohlašují, že takto ve vzájemné shodě označily 
informace, které budou znečitelněny v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen "zákon o registru smluv"). Takto bylo označeno 
zejména, nikoli však výlučně, obchodní tajemství, jehož utajeni smluvní strany odpovídajícím způsobem zajišťuji. Tuto smlouvu je oprávněn postupem 
podle zákona o registru smluv uveřejnit pouze objednatel, a to v době do 80 dnů od Jejího uzavřeni. Nedojde-ll v této době k uveřejněni této smlouvy ze 
strany objednatele, pak je k jejímu uveřejnění postupem podle zákona o registru smluv oprávněna kterákoli smluvní strana.

Přijetí nabídky (potvrzeni objednávky) s dodatkem nebo odchylkou se vylučuje!

Česká televize Dodavatel

datum - doplní dodavatel

}*' jlí

V7.MR/C02/PRO Strana 3 / 3



Provys -  Provozní požadavky 2016_PROVOZ_4Q

PLA1073 Zadal: Datum: 27. 09. 2016

Přeschválenl přihlášky nastavuje rozdílně 2. stream
Odhad pracnosti DCIT: 3 h

Termín realizace v DCIT: 25. 11. 2016, v ČT: 30. 11. 2016
Klíčový uživatel OdpovědroMnfopřríatik:

PLA 977 Zadal Datum: 4. 10. 2016

Změna automatického předvýběru - HD verze v plánu
Odhad pracnosti DCIT: 4 h

Termín realizace v DCIT: 25. 11. 2016, v ČT: 30.11. 2016
Klíčový uživatel: Odpovědný jn formatik:

VID 1382 Zadal: Datum: 15. 09. 2016

Nepovolit výpůjčku bez vypůjčovatele či bez pracoviště
Odhad pracnosti DOIT: 18h

Termín realizace v DCIT: 25. 11. 2016, v CT: 30.11. 2016
Klíčový uživatel: Odpovědný informatik: 

Provys -  Provozní požadavky 2016_PROVOZ_4Q

\



VID 1384 Zadal: Datum: 16. 03. 2016

Hlídání testu kvality u HDCAM nosičů
Odhad pracnosti DCIT: 3 h

Termín realizace v DCIT: 25.11. 2016, v ČT: 30. 11. 2016
Klíčový uživatel: Odpovědný informatik:

VID 1389 Zadal: Datum: 27. 09. 2016

Zobrazení smazaných souborů STL
Odhad pracnosti DCIT: 4 h

Termín realizace v DCIT: 25. 11. 2016, v ČT: 30. 11. 2016 ...
Klíčový uživatel: Odpovědný infprmatik:

VID 1405 Zadal: Datum: 16. 09. 2016

Ztučňování záložek pod záložkou texty RZ
Odhad pracnosti DCIT: 6 h

Termín realizace v DCIT: 25. 11. 2016, v ČT: 30.11. 2016
Klíčový uživatel: Odpovědný informatik:

Celková pracnost: 59 hodin

Provys -  Provozní požadavky 2016_PROVOZ_4Q



PROVYS -  IFC 334 - Autom atické vypínání audioprocesingu

Současný stav:

Nyní se z Provysu automatické vypínání audioprocesingu nenastavuje.

Požadavek:

Vytvoření nové položky u záznamu pro možnost nastavení automatického vypínání audioprocesingu 
a zasílání této informace rozhraními mezi Provysem a Astrou a Provysem a RK13 a následné 
uložení informace o odvysílání do archivního okna.

Návrh řešení:

1. požadavek neřešit 

Výhoda:
• nulová pracnost 

Nevýhoda:
Nemožnost zajistit z Provysu automatické nastavení vypnutí audioprocesingu.

2. systémové řešení
1) Přidání atributu R128 (Audioprocesing) k záznamu s významem:

OFF resp. N (položka je v Provysu prázdná) to znamená, že zvuk není zkontrolován a 
audíoprocesor běží
ON resp. Y (položka je v Provysu černě zakliknutá) to znamená, že zvuk je zkontrolován 
a audioprocesor je vypnutý 
Default bude nastavený na N.
Pokud má záznam technickou schvalovací projekci, nepůjde se již atribut měnit.

2) Přidání příznaku R128 do exportu playlistu na Astru i na RK13.

3) Úprava importu obsahu z Astry (pro živé záznamy í pro pracoviště RK13) - příznak R128 
se naimportuje do záznamu, pokud ho technici vyplní.

4) Do archivního okna přidat do archívní složky k technickým informacím i informaci jak byl 
skutečně odvysílán audioprocesing

Výhoda:
o systémové řešení projektu
• automatické nastavení vypínání audioprocesingu

Nevýhoda:

• externí náklady -  předpokládaný rozsah prací DCIT je 17 hodin

Provys -  Provozní požadavky 2016_PROVOZ_4Q

3



PROVYS -  IFC 427 -  Test rozhraní mezi Provysem a Astrou po převedení na nový
virtuá ln í server

Současný stav:

Rozhraní Provys - Astra je ve virtualizaci Linux XEN na HW serveru pu01 (nákup 1.9.2008).
HW serveru pu01 není nadále možno podporovat, převést současný XEN (Cent Os 5.2 ) do ESXi 
nejsme schopni. Je nutné převést rozhraní Provys - Astra na nové virtuální servery ve VmWare.

Požadavek:

Otestovat rozhraní mezi Provysem, a Astrou po převedení rozhraní na nové virtuální servery. 

Návrh řešení:

1. požadavek neřešit 

Výhoda:
e nulová pracnost 

Nevýhoda:
» Nemožnost podpory pro současné řešení

2. systémové řešení 
viz. výše

Výhoda:
o systémové řešení projektu
• podpora nové technologie

Nevýhoda:

• externí náklady -  předpokládaný rozsah prací DCIT jsou 4 hodiny

Provys -  Provozní požadavky 2016_PROVOZ__4Q



PROVYS -  PL 1073 -  Vyhodnocování duálu pro pořad Vlastní výroby

Současný stav:

Nyní se pro Interní licenci a pořady vlastní výroby nastavuje duál podle připojeného záznamu do 
přihlášky.

Požadavek:

Úprava vyhodnocování duálu tak, aby v případě, že se jedná o vlastní výrobu (interní licence W ), u 
záznamu je nastaven duál, ale dramaturgie jej vysílat nechce a přihlašovatel v přihlášce nastaví do 
položky obsah 2. streamu ručně Národní mix, aby při přeschválení i odschválení a znovu schválení 
přihlášky zůstal obsah 2. streamu tak, jak jej nastavil přihlašovatel.

Návrh řešení:
1. požadavek neřešit

Výhoda:
• nulová pracnost 

Nevýhoda:
• možnost špatného odvysílání audiostop

2. systémové řešení

Úprava vyhodnocování duálu tak, aby v případě, že se jedná o vlastní výrobu (interní licence 
W ), u záznamu je nastaven duál, ale dramaturgie jej vysílat nechce a přihlašovatel v 
přihlášce nastaví do položky obsah 2. streamu ručně Národní mix, aby při přeschválení i 
odschválení a znovu schválení přihlášky zůstal obsah 2. streamu tak, jak jej nastavil 
přihlašovatel

Výhoda:
» systémové řešení projektu
• správné nasazení audiostop do vysílání dle požadavku dramaturgie
» v koordinaci správné nastavení audiostop v technologie ve vysílacím okně i po 

přeschválení či odschválení a znovu schválení přihlášky

Nevýhoda:

o externí náklady -  předpokládaný rozsah prací DCIT jsou 3 hodiny

Provys -  Provozní požadavky 2016_PROVOZ_4Q

5



PROVYS -  PL 977 -  Změna autom atického předvýběru HD verze do vysílání

Současný stav:

V současnosti se nevyhodnocuje verze pro nasazení do vysílání podle Barevného systému HD. 

Požadavek:

Upravit konfiguračně řazení verzí pro nasazení do přihlášky pro vysílání.

Pořadí pro nasazení verzí je :
1. Recordtype = PP
2. Recordtype = VC, Colour systém = HDTV 1080Í/25
3. Recordtype = VC, Colour systém = HDTV 1080p/25
4. Recordtype = DAPFBC
5. Recordtype = VC, Colour systém = PAL 576Í/25

Bude platit pro všechny kanály.
Tyto dvě kombinace se nemají do vysílání vůbec automaticky nabízet:
Recordtype = VC, Colour systém = HDTV 1080p/24 
Recordtype = VC, Colour systém = HDTV 720p/50

Fungovat by to mělo tak, že si Provys při nasazení pořadu do vysílání vezme všechny vysílatelné 
verze, projde zadefinovaná pravidla a:
1) Vyškrtá verze, které se nesmí vysílat (to by byly ty dvě kombinace zmíněné výše).
2) Projde pravidla od nejnižšího pořadí po nejvyšší, a jakmile najde verzi, která některému odpovídá, 
tu použije pro vysílání.
3) Pokud se žádná verze zatím nevybrala, ale nějaká vysílatelná verze je stále k dispozici (tedy 
nebyla vyškrtnuta), Provys z těch zbylých verzí vybere nejlepší podle nastavení vysílacích priorit v 
číselníku RECORDTYPE (PP -> VC -> DAPFBC) a při shodě pak tu verzi, která má nejpozději 
provedenou projekci.

Návrh řešení:

1. požadavek neřešit 

Výhoda:
° nulová pracnost 

Nevýhoda:
" Velká časová náročnost přihlašovatelů při nastavování verzí do vysílání 
- Možnost velké chybovostí a následné problémy při vysílání

2. systémové řešení
viz požadavek výše

Výhoda:
o systémové řešení projektu
o automatický předvýběr verze do přihlášek pro vysílání podle barevného systému 

Nevýhoda:

° externí náklady -  předpokládaný rozsah prací DCIT jsou 4 hodiny

Provys -  Provozní požadavky 2016_PROVOZ_4Q

6



PROVYS -  VID 1382 -  Nepovolit výpůjčku bez Vypůjčovatele či bez Pracoviště

Současný stav:

V současné době systém povolí provést výpůjčku přes wizard hromadné výpůjčky jen se zadáním 
položky Určeno komu/Popis výpůjčky, aniž by vyžadoval vyplnění položky Vypůjčovatel nebo 
položky Pracoviště. Jde tedy uskutečnit výpůjčka nosiče, aniž by k tomu bylo vyžadováno oprávnění 
na výpůjčku.

Požadavek:

Upravit systém tak, aby se vždy při výpůjčce vyžadovalo zadání položky Vypůjčovatel nebo položky 
Pracoviště bez ohledu na vyplnění položky Určeno komu/Popis výpůjčky.

Návrh řešení:
1. požadavek neřešit

Výhoda:
« nulová pracnost 

Nevýhoda:
o neoprávněné vypůjčení nosiče (majetku ČT)
o nejednoznačná informace, kde se nosič nachází a kdo za něj v danou chvíli zodpovídá

2. systémové řešení

Úprava chování systému viz výše.

Výhoda:
® systémové řešení projektu 
® zamezení neoprávněnému vypůjčování nosičů 
® jasná informace o zodpovědnosti za vypůjčený nosič

Nevýhoda:

o externí náklady -  předpokládaný rozsah prací DCIT je 18 hodin

Provys -  Provozní požadavky 2016_PROVOZ_4Q



PROVYS -  VID 1384 -  Hlídání testu kvality u HDCAM nosičů

Současný stav:

Nyní je při výpůjčce ve Videotéce OZ kontrolováno vyplnění a stáří data testu kvality u nosičů typu G 
(BETACAM SP) a V (DIGITÁLNÍ BETACAM), aby nedošlo k vypůjčeni poškozeného nosiče. Datum 
kvality testu se hlídá u 5kových prázdných pracovních nosičů a systém nepovolí výpůjčku, pokud je 
datum kvality testu prázdné nebo je starší než 3 měsíce.

Požadavek:

Hlídat při výpůjčce ve Videotéce OZ vyplněni a stáří data testu kvality i u 5kových prázdných 
pracovních nosičů typu L (HDCAM).

Návrh řešení:
1. požadavek neřešit

Výhoda:
« nulová pracnost 

Nevýhoda:
• vypůjčení poškozeného nosiče a tedy možné ohrožení natáčení zpravodajských pořadů

2. systémové řešení

Úprava chováni systému viz výše.

Výhoda:
• systémové řešení projektu
» zamezení vypůjčeni poškozených nosičů

Nevýhoda:

• externí náklady -  předpokládaný rozsah prací DCIT jsou 3 hodiny

Provys -  Provozní požadavky 2016_PROVOZ_4Q

8



PROVYS -  VID 1389 -  Zobrazení smazaných souborů STL

Současný stav:

V současnosti smazané STL není možné zobrazit.

Požadavek:

V detailu záznamu na záložce ST přidat ti. smazané, abychom si mohli zobrazit smazané soubory 
STL, bohužel dnes je po smazání přes „košťátko" (schválení mazaní resp. skutečné smazání) 
nevidíme, je možné otestovat na Idecech:

zde jsme soubory STL odmazali a načetly nové opravené.

Návrh řešení:

1. požadavek neřešit 

Výhoda:
» nulová pracnost 

Nevýhoda:
• Nemožnost využití smazaných STL

2. systémové řešení
viz požadavek výše

Výhoda:
o systémové řešeni projektu
o technická možnost využití jíž vytvořených a smazaných STL 

Nevýhoda:

a externí náklady -  předpokládaný rozsah prací DCIT jsou 4 hodiny

Provys -  Provozní požadavky 2016_PROVOZ_4Q



PROVYS -  VID 1405 -  Ztučňování záložek pod záložkou Texty RZ

Současny stav:

Kvůli požadovaným úpravám (kvůli novému požadavku Digitálního archivu) na záložkách pod 
záložkou Texty RZ došlo k narušení funkcionality ztučňování záložek, která byla nastavena 
v požadavku PRG 1024. Takže nyní se názvy podzáložek záložky Texty RZ neztučňují.

Požadavek:

Nastavit ztučňování názvů záložek pod záložkou Texty RZ, na kterých je něco vyplněno ve stejném 
rozsahu, jak bylo nastaveno v požadavku PRG 1024 (viz níže) s tím, že bude funkčnost upravena 
pro stávající záložky a položky:
1 /v detailu záznamu - záložka Texty RZ - podzáložky
2/ v detailu záznamu - záložka Archivní popis - detail archivní informace VID 19.2 - podzáložky 
3/ v detailu pořadu - záložka verze/záznam - v seznamu záznamů - detailu VID 13.99 přes Techinfo 
editing detail na pravé straně pod lowres náhledem na záložce Texty RZ

Návrh řešení:

1. požadavek neřešit 

Výhoda:
° nulová pracnost 

Nevýhoda:
° špatná práce s danými záložkami -  nutné všechny rozklikávat při kontrole vyplněnosti

2. systémové řešení
viz požadavek výše

Výhoda:
• systémové řešeni projektu 
« automatické označení vyplněnosti dané záložky

Nevýhoda:

» externí náklady -  předpokládaný rozsah prací DCIT je 6 hodin

Provys -  Provozní požadavky 2016_PROVOZ_4Q




